(単位:千円)





アーツカウンシル東京 令和 2(2020)年度 東京地域芸術文化助成(二次募集) 対象事業決定のお知らせ

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京では、東京の芸術文化の魅力を向上させ、 世界に発信していく創造活動や、地域の文化の振興、社会や都市の様々な課題に取り組む芸術活動を支援しています。

このたび、令和2(2020)年度東京地域芸術文化助成(二次募集)の対象事業を決定いたしました。

二次募集では 5 件の申請があり、アーツカウンシル東京での厳正な審査の結果、**3 件を採択**いたしました (採択率 60%)。なお、**助成予定総額は 1,500 千円**です。

令和 2(2020) 年度は、さらに 1 回の公募を予定しています(三次募集開始予定: 2020 年 7 月 17 日)。

■ 令和 2(2020)年度 東京地域芸術文化助成(二次募集) 採択事業 一覧申請 5 件、採択 3 件

申請団体名申請活動名交付決定額TOKYO シャンソンフェスティバル実行委員会TOKYO シャンソンフェスティバル500特定非営利活動法人キッズファン第 11 回 子どものためのジャズコンサート & ソーシャル・カルチャー フェスティバル500和文化継承委員会まほろばあだち和の芸術祭500

◆東京地域芸術文化助成

東京を拠点とする芸術団体、保存会、継承団体等が実施する、東京都内の無形民俗文化財を活用した地域の文化の振興に資する公演活動等や、特定の地域における文化資源を活用した事業に対して、経費の一部を助成します。

■ 令和 2(2020)年度 東京地域芸術文化助成(二次募集) 採択結果の概況

今回は全ての申請が「地域文化資源活用事業」でした。地域の人々が参加したり、地域の企業と提携したり、 地域と一体となって開催を重ねて、すでにその地域ならではの文化の醸成に寄与している事業の申請がありま した。審査にあたっては、当助成プログラムの基本方針に照らし、実現性に加え、地域性、発信力、継続的発展 性を重視した上で、採択事業を決定しました。

■ 審査プロセスと採択方法

以下の審査プロセスで、採択を決定しています。

提出された申請書及び添付資料をアーツカウンシル東京が精査し、事前調査を踏まえて企画助成課長が評価案及び採択原案をまとめ、アーツカウンシル東京機構長の審議を経て決定します。

<事業に関するお問い合わせ>

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京 企画室 企画助成課 堀内 TEL: 03-6256-8431 FAX: 03-6256-8828 E-mail: josei@artscouncil-tokyo.jp

<本リリースに関するお問い合わせ>

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京 広報担当:糸園、圓城寺

TEL: 03-6256-8432 E-mail: press@artscouncil-tokyo.jp

http://www.artscouncil-tokyo.jp/

[・]助成対象期間:2020年7月1日以降に開始し、2021年3月31日までに終了する事業